
本紙に関するお問い合わせ先： 根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

第２７３号 ２０２３年
３月２４日（金）

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/negishi/

Since　Apr.2000

　　　ＥＮＥＯＳ株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）グリーンファクトリー

～ＥＮＥＯＳ 根岸製油所だより～
 

この度、４月１日付人事異動により、根岸製油所長の職を離れることと

なりました。 所長在任中の４年間、地域の皆さまには当所の運営に格

別のご懇情を賜りましたことを心より御礼申し上げます。

なお、後任には 松田隆彦が就任いたします。

引き続き地域との共生を大切にしながら操業を

継続してまいりますので、変わらぬご指導・ご鞭

撻を賜りますようお願い申し上げます。

新所長 松田隆彦のご挨拶は４月号に掲載いたします。

本年度もＥＮＥＯＳ童話賞受賞作品を収めた本「童話の花束」

が完成いたしました。「童話の花束」は「心のふれあい」を

テーマにした童話集で、ＥＮＥＯＳグループ各社とその従業員

に販売し、その売上金のすべてを「ＥＮＥＯＳ童話基金」に組

み入れて、児童福祉施設等で暮らす子どもたちの自立を支援し

ています。

「童話の花束」は当所より横浜市立の全ての小学校へ寄附を

行う予定ですが、ご要望があれば製油所近隣にお住いの皆さま

にも郵送にてお送りいたします。ご希望の場合は本誌右下に記

載の「お問い合わせ先」までご連絡をお願いします。なお、数

に限りがあるため、ご要望にお応えできない場合がございます。

予めご了承いただきますようお願いいたします。

お電話は、平日 8:00～16:30にお願いします。

３月５日（日）本牧南小学校の校庭において、第１６回ＥＮＥＯＳ杯 本牧・根岸地区

グラウンドゴルフ大会が開催されました。

まだ寒さの残る中での開催となりましたが、約５０名もの参加者の皆さまは、日頃の

鍛錬の成果を十分に発揮し、熱戦を繰り広げました。

根岸製油所長退任のご挨拶

ＥＮＥＯＳ株式会社

執行役員根岸製油所長 原 敬

ＥＮＥＯＳ童話賞作品集「童話の花束」

第16回 ＥＮＥＯＳ杯

本牧・根岸地区グラウンドゴルフ大会開催

開始前の集合写真 プレー中の様子

生物多様性保全活動に取り組む工場として第三者認証を更新

根岸製油所の中央緑地における生物多様性保全活

動の取り組みについて、「いきもの共生事業所Ⓡ認

証（ABINC認証：エイビンク認証）」を2020年に取得

しておりましたが、この度、継続的な活動が評価さ

れ認証を更新しました。

今後も地域の皆様を対象とした製油所見学会など

で、生物多様性の大切さを感じていただける機会を

提供していきたいと考えています。
除草のために放牧中のヤギに餌を

あげる様子（製油所見学会にて）


